
Wurst- und Feinkost GmbH & Co. KG

Allergenliste

G
lu

ten
h

altiges G
etreid

e b
zw

. Erzeu
gn

is

K
reb

stiere/K
reb

serzeu
gn

isse

Eier/Eierzeu
gn

isse

Fisch
/Fisch

erzeu
gn

isse

Erd
n

u
ss/Erd

n
u

sserzeu
gn

isse

So
ja/So

jaerzeu
gn

isse

M
ilch

/M
ilch

erzeu
gn

isse (in
kl. Lacto

se)

Sch
alen

frü
ch

te u
n

d
 N

eb
en

erzeu
gn

isse

Sesam
sam

en
/Sesam

erzeu
gn

isse

Sellerie/Sellerieerzeu
gn

isse

Sen
f/Sen

ferzeu
gn

isse

Sch
w

efeld
io

xid
/Su

lfid
e >1

0
 m

g/kg

Lu
p

in
e/Lu

p
in

en
erzeu

gn
isse

W
eich

tiere/W
eich

tiererzu
gn

isse

x

x

x

x

x

x

x x

x x

x S

x S

x S S

x S S

x

x

FRIEBEL

Grünkohlessen

Grünkohlpfanne

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Bremer Pinkel

Fleischpinkel

Bremer Knipp

Landhackgrütze

KOCHWURST

Rauchmettenenden

Schinken Kochwurst

Bregenwurst

Mettendchen

Schinken Bockwurst

Produkt                                                     
(Produkte können in verschiedenen 

Verpackungsgrößen verfügbar sein, die hier 

genannten Produkte beziehen sich 

ausschließlich auf den 

Lebensmitteleinzelhandel)

BRATWURST

Rostbratwurst

Bauernbratwurst

Bremer Bratwurst

WÜRSTCHEN

Dicke Bockwurst

Bockwurst

Wiener Würstchen

Schinkenkrakauer / Schinkengriller

Currywurst

Geflügelbratwurst

Balkangriller

KONSERVENPRODUKTE

Bremer Knipp

Mockturtle

Labskaus

Gulaschsuppe

Bockwurst

Dicke Bockwurst
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Wurst- und Feinkost GmbH & Co. KG

Allergenliste

Allergenliste für Friebel Produkte

Bitte beachten Sie auch folgende Hinweise

D. HAFTUNGSAUSSCHLUSS

Friebel

Wurst- und Feinkost GmbH & Co. KG

Schulstraße 95-97

28816 Stuhr / Varrel II

Telefon:  +49 4221 98119 0

Telefax:  +49 4221 98119 99

Mail: info@friebel-wurst.org

Internet: www.friebel-wurst.com

Unser Partnershop: Brünings GmbH & Co. Vertriebs KG

Schulstraße 95

28816 Stuhr

Mail: info@bruenings.com

Internet: www.bruenings.com

Stand: September 09

B. Unsere Rezpeturen können Veränderungen unterliegen. Maßgeblich für die im Produkte enthaltenen Allergene ist die Zutatenliste 

auf dem Etikett. Wir bitten Sie die Zusammensetzung der Produkte immer anhand der Zutatenliste zu überprüfen.

C. Diese Allergenliste ist ausschließlich für die private Verwendung bestimmt. Eine Duplizierung oder Veröffentlichung ist nur mit 

Genehmigung der Friebel Wurst- und Feinkost GmbH & Co. KG gestattet.

Aufgrund der vorstehenden Darstellung ist eine Haftung der Friebel Wurst- und Feinkost GmbH & Co. KG für gesundheitliche 

Beeinträchtigungen, die im Vertrauen auf unsere Angaben in der Allergenliste auftreten, ausgeschlossen.

Als Hersteller von Markenprodukte möchten wir Sie umfassend informieren. Bei Fragen zu dieser Liste helfen Ihnen gerne persönlich 

weiter.

A. Bei der Herstellung unserer Produkte werden die iin dieser Liste gekennzeichneten Zutaten rezepturmäß eingesetzt. Geringste 

Spuren anderer Allergene können aus produktionstechnischen Gründen trotz aller Sorgfalt jedoch nicht immer vollständig 

ausgeschlossen werden.

FRIEBEL
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